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DREJTORIA PiiR URBANIZiIU NTTT PLANIFIKIM HAPESIROR KK _ PRIZREN,
me kdrkesdn e ..Invest Group-panther ( SH,P.K me seli n6 mrgen ,,Wesley Ctark,,, nr. J- _
Prizren, me te cilen ka kerkuar,leje per_plqrie te asfaltit-eropim peikvqie ne riietin e uiisiettisit
C.he kanalizimit ne mrgdn ,,Wesley Clark,,, nr., ne bure te n"nit 3l*[*nllt-tfil, t.Z+, si
dhe nenit 5, paragrafit l.l e lidh,r me.nenin 14 paragrafi l pika l.in"n-it 15 purug.ufi'l pika l.l te
Ligjit per Ndertim num6r 04/L-l10, dhe sipas Vendimit peimiratimin e Hartis zJlale tj Komunds
sd Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 - zo3o - NumEr 001-01 I -48192 tc dates 3 t. 03. 2022 si dhe
\"19* nenit 85 re Lig,it per veteqeverisjen Lokale dhe t€ nenit 44,46, 47,48 dhe nenit r25 te
L'P.P.A numdr 05/031 te dates 25. 05. 2016 si dhe neni 142 paragrafi 3 vcndimit numer 01/01l-2
datal8. I l. 2002 men kete:

AKTVENDIM
ka kerkuar leje per
e cila ndodhet ne
059-4 ZK.Ptzren.
behet ne ng.kadast

P-7 I 8 I 3 068-04820-0 Z.K.P rizren

I. Datdn e fillimit te punimeve investitori eshtd i obliguar qe te lajmeroje inspekcionin
komunal nd afat prel 8 ditesh.

II. Vendosja e rrjetit te behet sipas dokumentacioni teknik..

- Investitori eshte i obliguar qe punimet te kyen ne baze te dokumentacioni teknik-projektd e nepajtim me normat nddrtimore dhe rregullave teknike per kesi [oje punime.

Kjo Leje bazohet ne shqyrtimin e provave:

- P€lqim nga Hidroregiioni Jugor nr.2274 t6 datis fl.06.2024
- Sipas p6lqimit td KEDS-it.Nr. 1084 dt.08.08.2024
- lipas p6lqimit ti Drejtorisd Shdrbimeve publike Nr. 05-3s3/01-91425 itt.o2.0}.2o24- Sipas pilqimit Telekomi i Kosovds - Departamenti reknik nr. 342124 t6dat6s 06.08.2024

III' Investitori eshte i obliguar qe punimet rreth infrastruktures termike td kryen sipasAktvendimit te dhena, kurse vend punimi nit€n te ndriqohet me drite ashtu qe te munddsohetqarkullimi i lire iaulomjeteve dhe td kemb€soreve, kurse materialer te tjera duhet tt -"n;unor,"n ngu
mrga ku jane kryer punimet.

I LEJOHET: "Invest Group-panther ,. SH.p.K nga Prizreni me td

mrgdn,,Wesley Clark", nr.,per objektin qe



IV. Ky aktvendim pushon t6 vleje ne raste se me pund nuk fillohet mbrenda afatit prej
I 2(dyrnbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se te njejtes

V. Pas kryerjes sd punimeve Investitori eshte i obliguar qe vendin menjehere te bjer6 ne
gjendje te mdparshme dhe cdo demtim obligimi mbetet investitorrit.

VI. Ne qoftese punimet ne infrastrukture nuk mund te kyen nd afatin e lejuar, Investitori
dshte i obliguar qe te kerkoj nga ky organ leje p6r vazhdimin e afatit td punimeve.

VII. Ky aktvendim pushon te vleje ne rasle se me pun6 nuk fillohet mbrenda afatit prej
l2(dymbdhjet€) muajsh, duke llogaritur nga dita e marjes se te njejtes

Duke shqyrtuar kerkesen e lnvestitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera te
prezentuara s'bashku me kerkese vertetohet se:

Arsyetim

lejes per :

e eshte ne
rr etin e

ui6siellisit dhe kanalizimit do te behet ne ng.kadast. P-71 8 13068-048 20-O Z.K.Prizren

Nd proceduren paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit
profesional.

Ne kuptim
dhenien e lejes per

t6 dispozitave te larte theksuara dshtd konstatuar se jan6 plotdsuar kushtet per

mrgen "Wesley Clark", nr.-/-KK Prizren

Bashk6pundtore profesionale: DREJTORI:

Egzona orina-Thaq, k.dipl. m Berish jur. dip.

rc te asfalti m r enerr etin e u ell6sit dhe kanalizimi

Nga se u tha me larte uvendos si nd dispozitiv t6 ketij Aktvendimi.

KESHILLA JURTDIKE: Kunder ketij akwendimi pala e pak6naqur ka te drejte ankese nd
afat prej 30 ditesh nga dita e marjes se te njejtes Ministris€ se Mjedisit dhe te planifikimit
Hapesinor-Prishtine.

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative.

c

"Invest Group-Panther * SH.P.K nga prizreni, eshte drej tuar


